
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вурнарская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2022 г.                                                                                                        №  141-ОД 

 

Об организации и проведении в 2023 году 

Года счастливого детства  

 

В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 5 сентября 2022г.  за  

№ 104 «Об обьявлении в Чувашской Республике 2023 года Годом счастливого детства»,  

целях обеспечения благополучного и безопасного детства, предоставления детям равных 

возможностей для всестороннего развития и самореализации 

 приказываю: 

 

1. Организовать и провести в МБОУ «Вурнарская СОШ № 2» в 2023 году Год 

счастливого детства.  

2. Утвердить план основных мероприятий по проведению Года счастливого детства 

(далее План) (Приложение 1). 

3. Создать на сайте школы баннер «2023 год - Год  счастливого детства» и обеспечить 

его пополнение информацией о проводимых мероприятиях. 

4. Отчёт о проведенных мероприятиях отражать на сайте школы и в средствах 

массовой информации. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Мефодьеву Г. П. 

 

 

 

 

Директор:                                                                              С. П. Ильин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к  приказу 

№ 141-ОД от 30.12.2022 г. 

 

План  

мероприятий по проведению  Года счастливого детства  

 

№  Наименование мероприятий Сроки 

проведения  

Ответственные 

 

1.  Размещение информационного баннера «2023 

год – Год счастливого детства» 

Январь 

2023 

Мефодьева Г. 

П. 

2.  Открытие Года счастливого детства январь Мефодьева Г. 

П. 

3.  Участие в акции «Полиция и дети» Январь, 

ноябрь-

декабрь 

Классные 

руководители 

4.  Месячник оборонно – массовой и спортивной 

работы: 

- конкурс фестиваль военно – патриотической 

песни (2- 7 классы); 

- смотр строя и песни «Равнение на Победу!» 

февраль Зам. директора 

по ВР, 

Советник по 

воспитанию, 

Ст. вожатая 

Классные 

руководители 

5.  Участие в муниципальных, республиканских 

мероприятиях, приуроченных к Году 

счастливого детства 

В течение 

года 

Зам. директора 

по ВР, 

Советник по 

воспитанию, 

Ст. вожатая 

Классные 

руководители 

6.  Участие в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика» 

Март Учителя - 

предметники 

7.  Проведение тематической викторины  или 

круглого стола в ОУ «Счастливое детство – 

здоровое детство» (5-9). 

«Чище мойся – воды не бойся» (1-4). 

Март Классные 

руководители 

8.  Участие в районном конкурсе «Эрудит - 2023» Февраль - 

март 

Зам. директора 

по УВР, ВР, ст. 

вожатая 

9.  Организация и проведения детского 

экологического театрального представления 

март Ст. вожатая 

Классные 

руководители 

 Участие в республиканской научно-

практической конференции «Именем детства, 

во имя детства» 

апрель Классные 

руководители 

10.  Флешмоб–активность  «Моя дорога в жизни»: 

- парад сказочных героев, 

- конкурс военной песни, 

- конкурс рисунков «Дружат дети» 

апрель Зам. директора 

по ВР 

Советник по 

воспитанию 

 

11.  Участие в районном фестивале детского апрель Зам. директора 



художественного творчества «Да здравствует 

детство!» 

по ВР 

Ст. вожатый 

12.  Участие в районном слете «Безопасное колесо» апрель Ст. вожатый, 

Кл. 

руководители 

13.  Организация и проведение акции: «Вахта 

Памяти», «Георгиевская лента» 

май Зам. директора 

по ВР 

Наставник по 

воспитанию, 

Ст. вожатый 

14.  Участие в районных военно – спортивных 

играх «Зарница», «Орленок». 

май Учителя 

физической 

культуры 

15.  Участие в районном фестивале детских 

общественных обьединений 

июнь Зам. директора 

по Вр 

Наставник по 

воспитанию, 

Ст. вожатый 

16.  Фестиваль рисунков на асфальте «Я рисую 

солнце», приуроченного к Международному 

дню защиты детей 

июнь Воспитатели 

пришкольного 

лагеря 

 Тематическая акция «За здоровье и 

безопасность наших детей» 

Май, 

сентябрь 

Кл. 

руководители 

 «Праздник первого звонка» сентябрь Зам. директора 

по ВР, ст. 

вожатый 

 Акция милосердия, посвященная  Дню 

пожилых людей 

октябрь Зам. директора 

по ВР, ст. 

вожатый 

 «С любовью к Вам, учителя» - праздничный 

концерт 

октябрь Зам. директора 

по ВР, ст. 

вожатый 

 «Тепло любимых рук», концерт ко Дню матери ноябрь Зам. директора 

по ВР, ст. 

вожатый 

 «Новый Год у ворот» - новогодние 

представления 

декабрь Зам. директора 

по ВР, ст. 

вожатый 

 Закрытие  Года счастливого детства декабрь Зам. директора 

по ВР,  

наставник по 

воспитанию, ст. 

вожатый 

 

 

 


		2023-02-13T13:07:17+0300
	Ильин Сергей Петрович




